

## Mobilfrihed på Hornslet Skole

Hornslet Skole og SFO skal være et rart og trygt sted for både børn og voksne.  
Her tilbyder vi frihed fra din mobiltelefon og deltagelse i fællesskabet.

**Velkommen til vores mobilpolitik - gældende både i skole og i SFO!**

På Hornslet Skole ønsker vi at skabe nærvær, fællesskab og stærke relationer mellem eleverne. Dette ønsker vi sker gennem fysiske aktiviteter og den personlige tilstedeværelse. Mobiltelefoner er en naturlig del af børn og unges hverdag. Balancen mellem det fysiske og digitale liv ønsker vi at finde og har beskrevet i denne mobilpolitik:



Notifikationer, den lydløse brummen i tasken eller i lommen, beskeden på uret og ringetonen, når telefonen ikke er på lydløs, er situationer, som fjerner opmærksomheden fra undervisningen i timerne og nærværet med kammerater i pauserne. Mobiltelefonen kan for mange børn og unge også være årsagen til konflikter eller blot være spændende og dragende på u hensigtsmæssige tidspunkter.

Digital mobning og krænkelser er desværre også en voksende del af hverdagen på en mobiltelefon. Her er det input fra forskellige medier og fora, gennem notifikationer samt deling af billeder, som kan skabe utryghed, fjerne fokus og være årsag til unødige konflikter. Dette ønsker vi at forebygge og endnu bedre undgå i skoletiden og SFO.



Derfor er Hornslet Skole et sted, der tilbyder mobilfrihed og er derfor som udgangspunkt en mobilfri skole - både i undervisningen og i pauserne.

Smart Watch ure og tilsvarende anses som mobiltelefoner og der er derfor samme gældende regler. Smart Watch som kan slukkes i skoletid og SFO er ok (så kun uret er aktivt).

Der er elever, som benytter mobiltelefonen som et redskab i hverdagen eller i undervisningen. De elever og deres forældre har en særlig aftale med skolen, så barnets tryk i hverdagen og læringen fastholdes.

### SFO:

- **Det er ikke tilladt at anvende mobiltelefoner i SFO tiden.**

### Basis: 0.-5. klasse:

- **Det er ikke tilladt at anvende mobiltelefoner i skoletiden:**  
*Vi anbefaler, at mobiltelefonen bliver hjemme. Hvis mobiltelefoner alligevel medbringes i skole, skal den være slukket og ligge i skoletasken.  
Mobiltelefon kan kun efter aftale med underviseren, anvendes til private formål.*

### Udskoling: 6.-9. klasse:

- *Mobiltelefoner placeres i mobilskabet om morgenen. Eleven har selv ansvar for at placere mobilen, som er **slukket**, på **lydløs (uden vibrationer)** eller på **flytilstand**.*
- *Efter undervisningen ved skoledagens afslutning låses mobiltelefonen ud igen.*
- *Mobiltelefonen kan efter aftale med læreren benyttes i undervisningen.*



**Hornslet Skole og SFO tager ikke ansvar for mobiltelefoner, der ødelægges, bliver væk eller stjæles i skoletiden.**



### **Den digitale dannelse i hverdagen**

I skoledagen lægger vi vægt på tryghed, læring og dannelse. Brugen af mobiltelefonen indeholder også mange sjove og læringsrige elementer, og Hornslet Skole anser mobiltelefonen som en helt naturlig del af børn og unges hverdag.

Derfor har skolen - i et tæt samarbejde med forældrene - en vigtig opgave med at skabe digital dannelse. Samtalen om, hvad mobilen kan og ikke kan er derfor meget vigtig. SoMe kulturen skal vi hjælpe med at balancere.

Mobiltelefonen og andre digitale enheder er en naturlig del af vores hverdag og derfor vil der kunne ses elever som benytter mobiltelefonen i hverdagens undervisning. Dette sker dog kun efter aftaler med skolens lærere og pædagoger.

Mobiltelefonen og andre digitale enheder inddrages derfor naturligt i skolens pædagogiske og didaktiske hverdag.

### **Mobilpolitikken skal respekteres og overholdes**

For at vi alle kan have en hverdag som er båret af tillid, er det vigtigt at politikken respekteres. Skulle der opstå udfordringer i forståelsen af politikken sker følgende:

- Mobiltelefonen inddrages (eleven afleverer mobiltelefonen til pågældende voksen)  
Efterleves dette ikke, anses det som brud på ordensreglerne og kan medføre hjemsendelse.
- En inddraget telefon kan afhentes på skolens kontor efter endt undervisning (kontor lukker klokken 15.00).
- Ved gentagne tilfælde bedes eleven og dennes forældre om, at mobiltelefonen ikke må medbringes i skolen.

**Hvad gør jeg, når jeg ikke kan ringe til mit barn?**

Da eleverne ikke har mobiltelefon og derfor naturligt ikke kan kontaktes i skoletiden, er det altid muligt at kontakte skolens kontor på hovednummer 87 53 57 00

Det er også altid muligt at skrive på AULA til skolens personale.

Ovenstående politik er baseret på anbefalinger fra

**Undervisningsministeriet anbefalinger om skærmbrug grundskolen**

<https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf24/feb/240205anbefalinger-grundskole-final.pdf>

**Red barnets anbefalinger om at undgå krænkelser og mobning på nettet**

<https://sletdet.redbarnet.dk/>

**Samarbejde om trivsel på Hornslet Skole i samarbejde med Skolestyrken**

<https://skolestyrken.dk/>